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Sayın Başkan,Sayın Bakanım, Ankara Sanayi Odası’nın değerli Meclis üyeleri, basınımızın seçkin temsilcileri, 

Yönetim Kurulu ve şahsım adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. Sayın Bakanım, 

Hoşgeldiniz. Sizi, uzunca bir aradan sonra tekrar aramızda görmekten büyük mutluluk duymaktayız.  

 

Değerli Meclis üyeleri, Konuşmama, dün yapılan hain terörist saldırıları lanetleyerek başlamak istiyorum. Bu hain 

saldırılar, teröre karşı verdiğimiz mücadelede bizleri yıldırmayacak ve teröristler hiç bir zaman amaçlarına 

ulaşamayacaklardır. Teröre karşı fedakarca mücadele eden güvenlik güçlerimizin her zaman yanında olacağımızı bir 

kez daha tekrarlıyor, Ankara Sanayi Odası olarak, teröre karşı mücadelede dün verdiğimiz 10 şehidimize Allah’tan 

rahmet, yakınlarına, Türk Silahlı Kuvvetlerine ve tüm halkımıza başsağlığı ve sabır diliyoruz. Değerli Meclis üyeleri, 

Hepimizin bildiği gibi bu krizi biz başlatmadık. Bu kriz ABD’de başlayıp tüm dünyayı sardı. Bu nedenle dünya 

ekonomisindeki gelişmeler bizim krizden çıkışımızı da büyük ölçüde etkileyecektir. Bu nedenle size dünya ekonomisi 

hakkında IMF’nin yayınladığı son raporda yer alan bazı tahminlerden söz edeceğim. IMF, 2009 yılı ekonomik büyüme 

tahminlerini yeniden revize etti. Hatırlayacağınız gibi IMF, Şubat ayında 2009 yılı küresel ekonomi büyüme hızı 

tahminini 1,7 puan düşürerek yüzde 0,5’e çekmişti. Şimdi bu tahminini de revize ederek dünya ekonomik büyüme 

tahminini yüzde -1,3’e düşürdü. IMF, 2009 yılında gelişmiş ekonomilerin yüzde 2 küçüleceğini tahmin etmişti. Yeni 

küçülme tahmini yüzde 3,8. Gelişen ülkelerin yüzde 3,3 oranında büyüyeceğini tahmin etmişti. Şimdi bu büyüme hızını 

yüzde 1,6’ya çekti. IMF’nin dünya ticaret hacmi konusundaki tahminleri de kötümserleşmiş durumda.  

Dünya ticaretinin 2009 yılında yüzde 2,8 daralacağını söylemişti. Şimdi bu tahminini yüzde 11 daralma olarak revize 

etti. Küresel ekonominin 2010 yılında yüzde 3 büyüyeceğini tahmin eden IMF bu tahminini yüzde 1,9’a indirdi.  

Yeni tahminlere göre 2010 yılında gelişmiş ekonomiler büyümezken gelişen ekonomiler yüzde 1,6 büyüyecekler.  

Önceki tahmin yüzde 5 büyüme idi. IMF’ye göre, dünya ticaret hacmindeki artış 2010 yılında binde 6’da kalacak. 

Önceki tahmin yüzde 3,2 idi. 

 
IMF Büyüme Tahminleri: 2009
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Sayın Bakanım, değerli Meclis üyeleri, Görüldüğü gibi IMF, dünya ekonomisinin 2009 yılında daha fazla küçüleceğini, 

2010 yılında başlaması beklenen ekonomik canlanmanın da oldukça cılız kalacağını tahmin ediyor. IMF, 2009 yılında 

Türkiye için de oldukça kötümser: 2009 yılında Türkiye ekonomisinin yüzde 5,1 küçüleceğini tahmin ediyor. 

IMF, Türkiye temsilciliği ise küçülmenin yüzde 5,5 olacağını tahmin ediyor. Hatırlayacağınız gibi Hükümet, açıkladığı 

yeni ekonomik tahminlerde ekonominin 2009 yılında yüzde 3,6 küçüleceğini açıklamıştı. Bildiğiniz gibi, ekonomi 

2008’in son çeyreğinde yüzde 6,2 küçüldü. Böylece, 2008 yılında ekonomik büyüme yüzde 1,1’de kaldı. Bu yılın ilk 

çeyreğinde ekonomideki daralma yüzde 10’ları bulacak hatta bunu geçebilecektir. Ancak, yıllık daralmanın yüzde 

4’lerin altında kalması için her çaba gösterilmelidir. 
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Ben, bu yıl tarım sektöründeki büyümenin, ekonomik daralmayı bir ölçüde de olsa frenleyeceği kanısındayım. 

Eğer, ekonomide güven artırıcı tedbirler alınırsa iç talepteki daralmanın da yavaşlaması mümkündür.  

Değerli Meclis üyeleri, Sanayi üretimindeki kan kaybı Şubat ayında da devam etti. Şubat ayında toplam sanayi üretimi 

yüzde 23,7 azaldı. Şubat ayında üretim, Madencilik ve Taşocakçılığında yüzde 16,8,   İmalat Sanayiinde yüzde 25,9,  

Elektrik, Gaz ve Su’da yüzde 9,7 azaldı. Ancak, sanayi üretiminde bir önceki aya göre düşüş hızında bir yavaşlama 

var. Aralık ayında bir önceki aya göre düşüş yüzde 15,2, Ocak ayında yüzde 5,3 iken, bu oran Şubat ayında yüzde 4, 

2’ye düşmüştür.  

  

Sanayi üretimindeki değişim (%)
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Mart ayında bu oranın daha da düştüğünü göreceğiz. Benzer bir durumu imalat sanayiinde kapasite kullanımında da 

görüyoruz. Mart  2008’de imalat sanayiinde yüzde 81,2 olan kapasite kullanım oranı, Mart 2009’da  yüzde 64,7  oldu.  

Özel sektör imalat sanayiinde kapasite kullanımı da Mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 19,9 azalarak 

yüzde 64,6 oldu. Ancak, özel sektör imalat sanayii kapasite kullanımında bir önceki aya göre değişimin yavaşladığını 

hatta artış yönünde olduğunu görüyoruz. Özel Sektör İmalat sanayiinde kapasite kullanım oranı Mart ayında Şubat 

ayına göre bir puan artmıştır.  

Kapasite Kullanımındaki Değişim (%)
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İhracat İthalat Dış Ticaret Açığı  
Sanayi üretimindeki düşüş, stokların erimesine yol açmıştır. Önümüzdeki günlerde sanayi üretiminde hafif de olsa bir 

canlanma göreceğiz. Önemli olan bu canlanmayı güçlü ve sürekli kılabilmektir. Bu konuda Hükümete önemli görevler 

düşmektedir. Değerli Meclis üyeleri, Dış Ticaret  hacmindeki düşüş de devam etmektedir. Şubat ayında ihracat yüzde 

4,9 azalarak 8,3 milyar dolar, ithalat yüzde 47,6 azalarak 8,4 milyar dolar, dış ticaret açığı yüzde 98,4 azalarak 81 

milyon dolar oldu. Şubat 2008’de yüzde 69,1 olan ihracatın ithalatı karşılama oranı, Şubat 2009’da yüzde 99’a 

yükseldi. Daha önceki Meclis konuşmalarımda da belirtiğim gibi bir süre ekonomik canlanmada ihracatın etkisi çok 

küçük olacaktır. IMF’nin tahminleri doğru çıkarsa 2010 yılında da ihracat artışımız sınırlı kalacaktır. 

Bu nedenle, her fırsatta belirttiğim gibi, iç pazarı canlandıracak tedbirlerin alınması büyük önem taşımaktadır. 
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Reel Kesim Güven Endeksi
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Sayın Bakanım, Küresel krizin en olumsuz etkilerini istihdamda görmekteyiz. Aralık-Ocak ve Şubat aylarını kapsayan 

Ocak döneminde Türkiye genelinde işsiz sayısı, geçen yılın aynı dönemine göre 1 milyon 59 bin kişi artarak 3 milyon 

650 bin kişiye yükseldi. İşsizlik oranı, 3,9 puanlık artış ile yüzde 15,5 oldu. Kentsel yerlerde işsizlik oranı 4,2 puanlık 

artışla yüzde 17,2, kırsal yerlerde ise 3,4 puanlık artışla yüzde 11,8 oldu.  Genç nüfusta işsizlik oranı yüzde 21,2’den 

yüzde 27,9’a yükseldi. İşsizlik oranındaki artışta, işgücüne katılım oranının yüzde 44,4’ten yüzde 45,8’e çıkmasının da 

katkısı var. Sizin bir konuşmanızda belirttiğiniz gibi, krizde gelirleri düşen, işsiz kalma korkusu artan ailelerin iş 

aramaya başlaması işsizlik oranının hızla artmasına yol açıyor.  Sayın Bakanım, Sizin ve Hükümetin, istihdam artışı 

yönündeki girişimlerini büyük bir dikkatle izliyoruz. Kurmuş olduğunuz Girişimci Bilgi Sistemi ile KOBİ’lerin 

sorunlarını zamanında teşhis ederek uygulamaya koyduğunuz KOSGEB destekleri kriz döneminde KOBİ’lere atılmış 

bir can simidi gibiydi. Hazırlanmasında büyük katkılarınızın olduğu yeni tedbir paketlerinde işsizlik sigortasından 

yararlanma koşullarının hafifletileceğini, yani son üç yılda 600 gün prim ödeme koşulunun 300 güne ve son dört ay 

kesintisiz çalışma koşulunun son iki aya çekileceğini öğrenmiş bulunuyoruz. Bu uygulama, ekonomik krizin sosyal 

maliyetini azaltma yönünde atılmış çok önemli bir adım olacaktır. Hükümetin, 500 bin kişiye kamuda geçici istihdam 

sağlama yönündeki çalışmaları da hem ekonomik krizin sosyal maliyetini azaltmada hem de iç talebi canlandırmada 

önemli bir katkı sağlayacak bir uygulama olacaktır. Yeni tedbir paketlerinde ücretli mesleki öğretim uygulamasının 

da yer alacağı ifade edilmektedir. Biz ASO olarak KİMEP projesiyle bu uygulamayı başlatmış ve bu uygulamanın tüm 

ülke sathına yayılması gerektiğini söylemiştik.  Çünkü, kriz döneminde yapılacak en faydalı ve en düşük maliyetli 

yatırım, insana yapılan yatırımdır. Eğer krizden bir fırsat yaratacaksak, bunu mesleki eğitimle işgücünün niteliğini 

yükselterek başarabiliriz. Bu nedenle Hükümetin ücretli mesleki eğitim programlarını bir meslek edindirme 

seferberliği olarak hızla tüm yurt sathına yaymasını diliyor ve bu konuda teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Sayın Başkan, değerli Meclis üyeleri, Ekonomide umut veren bazı gelişmeler de olmaktadır. Reel kesim güven 

endeksinde Ocak ayında başlayan yükseliş Mart ayında da devam etti Tüketici Güven Endeksindeki yükselme devam 

ediyor: Tüketici Güveni Mart ayında yüzde 1,04 artarak 74,77’ye yükseldi.  Enflasyon da istikrarlı bir görünüm 

sergilemektedir.  Mart ayında;  TÜFE’deki artış yüzde 1,1,  ÜFE’deki artış  binde 29 olmuştur. Mart ayında yıllık 

enflasyon;TÜFE’de  yüzde 7,89, ÜFE’de yüzde 3,46 olmuştur. Enflasyondaki bu görünüm ve iç talepteki durgunluk,  

Merkez Bankası’nın faiz indirimlerine devam etmesi gerektiğini göstermektedir.  
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Sayın Bakanım, Sizin de belirtmiş olduğunuz gibi ekonomideki bazı göstergeler, en kötünün geride kaldığına ilişkin 

umut vermektedir. Ancak, ekonomideki canlanmanın başlaması için tedbir alınmakta gecikilmemelidir. Hükümete 

önerdiğimiz ÖTV-KDV indirimlerinin sizin de katkılarınızla uygulamaya konulması hem otomotiv hem de mobilya ve 

beyaz eşya sektörüne bir canlılık getirmiştir. Bu nedenle Hükümete teşekkür ediyoruz. Ancak, ekonomideki 

belirsizlikler bu canlanmanın kalıcı olmasını engellemektedir. Bu nedenle başta IMF ile anlaşma konusundaki 

belirsizlik olmak üzere, Hükümet değişikliği konusundaki belirsizlikler bir an önce giderilmelidir. Kredi Garanti 

Fonu’na desteğin hayata geçirilmesi hem şirketler kesimini hem de bankaları büyük ölçüde rahatlatacaktır.  Bu 

konuda da daha fazla gecikilmemelidir. Değerli Meclis üyeleri, Kriz her sektörü ya da her işadamını aynı ölçüde 

etkilemiyor. Krizden fırsat yaratmak isteyen ve bu nedenle kriz döneminde de yatırımlarını sürdürmek isteyen bir çok 

girişimci var. Ancak, bu girişimciler de yatırımlarını durdurup beklemeye çekilmişlerdir.Bu girişimcileri desteklemek, 

onların yatırım kararlarını öne çekmek için 2009 yılında yapılacak yatırımlara mahsus olmak üzere yüzde 100 yatırım 

indirimi uygulaması getirilmesi yerinde olacaktır.Bu uygulama hem yatırım mallarına olan talebi arıracak hem de 

işsizlikle mücadeleye katkı sağlayacaktır.Şirket birleşmelerini teşvik etmek için vergi ve prim kolaylığı getiren 

düzenleme şu an Mecliste alt komisyona gönderilmiştir. Bu düzenleme, doğru tasarlandığı takdirde, ülkemizde 

ortaklık kültürünün gelişmesi ve ölçek ekonomilerinden yararlanma konularında önemli mesafeler almamızın yolunu 

açacaktır. Değerli Meclis üyeleri, Geçen Meclis toplantısında da dile getirdiğim ancak, bir gelişme kaydedemediğimiz 

bazı önerilerimizi burada tekrarlamak istiyorum. Başta belediyeler, hastanaler ve üniversiteler olmak üzere tüm kamu 

kuruluşları özel sektöre olan borçlarını hemen ödemelidir. Kamu altyapı yatırımlarındaki KDV oranı yüzde 8’e 

çekilmeli ve ödeneklerin açılması da öne çekilmelidir. Firmaların 190 nolu hesapta bekleyen KDV alacaklarının, 

devlete olan SSK prim ve vergi borçlarına mahsup edilmeldir. Biz ASO olarak yıllardır bir Kıdem Tazminatı Fonu 

kurulmasını ve böylece işçilerin kıdem tazminatı haklarının güvence altına alınmasını savunduk. Yaşadığımız kriz, bu 

konuda ne kadar haklı olduğumuzu göstermiştir. İşten çıkarılan birçok işçi, işletmelerin içine düştükleri mali sıkıntılar 

nedeniyle kıdem tazminatlarını alamamışlardır.  Bu kriz dönemi, bu konuda radikal bir adım atılmasının ne kadar 

gerekli olduğunu göstermiştir. Bu radikal adım atılmalı ve çalışanların kıdem tazminatı haklarını güvenceye alan 

kıdem tazminatı fonu acilen oluşturulmalıdır.  

Sayın Bakanım, değerli Meclis üyeleri, 

Konuşmama son verirken tüm çalışanların 1 Mayıs Emek ve Dayanışma gününü kutluyor, huzur ve neş’e içinde 

geçmesini diliyor, hepinize saygılarımı sunuyorum. 
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